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	Circular Nº 3 (Aclaratoria)


	Bernal,
	13 DE AGOSTO DE 2018

	UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
	DIRECCION DE SUMINISTROS


PROCEDIMIENTO DE SELECCION

	Tipo:   CONTRATACION DIRECTA
	Nº 46
	Ejercicio: 2018


	Expediente Nº: 827-2089/17


	Objeto de la contratación: Iluminación de plaza infantil Campo de Deportes




Pregunta: EN LA PLANILLA  DE CALCULO FIGURA  EL ITEM Nº 5 ZANJEO
DIVIDIDA EN 5-1 180 ML Y 5-2 TAPADA DE CAÑERIA 320 ML ( CUAL SERIA EL
CABLE QUE SOLICITAN PARA COLOCAR ? SE DEBERÁ INCLUIR LOS CAÑOS ?  Y
CUAL SERIA LA MEDIDA DEL TOTAL A ZANJEAR
Respuesta:  3.1.- El ítem  5.2. correspondiente a la tapada, la cantidad será igual a la del ítem 5-1. zanjeo, en 180 ml.-
3.2.- El cable a colocar se encuentra detallado en los ítems 2.A Columnas existentes y 2.B. Columnas nuevas.-

3.3.- No se debe incluir caños, con respecto a esta tarea se informa que en el ítem "Mano de obra zanjeo" del anexo de las Especificaciones Técnicas, se encuentra el detalle del procedimiento a realizar.-

3.4.- Los metros lineales a zanjear se responde en la respuesta 3.1.- 

Se recuerda a los oferentes que las cantidades son aproximadas, en donde los oferentes  deberán realizar su cómputo. Asimismo se informa que los trabajos son contratados por ajuste alzado respecto del renglón que incluye materiales y mano de obra.-
Pregunta:- EN EL ITEM 2-3A FIGURA CABLAEADO 2X10 70ML. DE ARTEFACTO A BUZON
CORRESPONDERÍA DESDE LOS ARTEFACTOS A PIE DE COLUMNA?
Respuesta: De buzón eléctrico a artefacto de iluminación.-
5.- EL ITEM 2-3-B CABLEADO SINTENAX 2X16 DE ARTEFACTO A BUZON ..140 ML.

Pregunta: DESDE ARTEFACTO A BUZÓN , ESTE ESTARÍA EN PIE DE COLUMNA?
Respuesta: De buzón eléctrico a artefacto de iluminación.-
Pregunta:- CUAL SERIA EL CABLE QUE SOLICITAN DE ALIMENTADOR QUE DEBERÍA IR POR EL ZANJEO ?
Respuesta: Ver Especificaciones Técnicas correspondiente al Ítem  2.-
Pregunta- ESTAS CONSULTAS LAS REALIZO POR QUE EN NINGUNO DE LOS CASOS NO ME COINCIDEN LAS MEDIDAS

Respuesta: Se recomienda, en principio, leer con atención el pliego, y si persiste dudas se resolverán en la visita a obras.-

Nota Aclaratoria: En las cuatro columnas se deberá proveer las parrillas para luminarias, y las columnas existes, por su altura, no llevarán escaleras.-

ACLARATORIA VISITA A OBRA: Las visitas a obra se podrán realizar de lunes a viernes a las 11 hs. Los  esperamos en la sede principal de la UNQ (R.S. Peña 352, Bernal) para firmar las certificados de visita, y desde aquí salimos al predio del campo de deportes ubicado a unas cinco cuadras.-
Se deberá coordinar previamente con el Arq. Pedro Cornaglia, te 4365-7100 int 5408.-

PLANOS: Pueden solicitarse a habitat@unq.edu.ar

